

# Jämförelse mellan föreslagna och befintliga föreskrifter

## Förslag

### Petroleumprodukter och andra brandfarliga vätskor

## Befintligt

#### Primär

##### Primär skyddszon

Lagringsplatser för petroleumprodukter och andra brandfarliga vätskor får inte etableras. Lagring av petroleumprodukter och andra brandfarliga vätskor på befintlig lagringsplats kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd.

Tillfälliga lagringsplatser för petroleumprodukter och andra brandfarliga vätskor i samband med maskinella arbeten såsom schaktning, skogsavverkning eller liknande kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd.

All övrig hantering av petroleumprodukter och andra brandfarliga vätskor i större mängd än 50 liter är förbjuden, med undantag för transport av petroleumprodukter och andra brandfarliga vätskor, drift av den kommunala vattenförsörjningen samt drivmedel i fordon, transportmedel och arbetsmaskiner.

Hantering av petroleumprodukter och andra brandfarliga vätskor ska ske på ett sådant sätt att spill och läckage kan insamlas och omhändertas. Om det finns risk för påkörning ska förvaringskärl ha påkörningsskydd.

Fordonstvätt med avfettningsmedel eller liknande produkt på andra platser än som speciellt anordnats för detta ändamål är förbjuden.

#### Sekundär

Hantering av petroleumprodukter och andra brandfarliga vätskor i större mängd än sammanlagt 250 liter, kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd, med undantag för transport av petroleumprodukter och andra brandfarliga vätskor, drift av den kommunala vattenförsörjningen samt drivmedel i fordon, transportmedel och arbetsmaskiner.

Vid hantering av petroleumprodukter och andra brandfarliga vätskor i mindre mängd än sammanlagt 250 liter får respektive behållare innehålla maximalt 50 liter.

Fordonstvätt med avfettningsmedel eller liknande produkt på andra platser än som speciellt anordnats för detta ändamål är förbjuden.

#### Inre och yttre

Inom skyddsområdena får brandfarlig vara förvaras, transporteras och hanteras endast i överensstämmelse med kommerskollegiets tillämpningsföreskrifter till Kungl. förordningen den 1 december 1961 om brandfarliga varor.

Inom skyddsområdena får andra för grundvattnet skadliga ämnen förvaras och hanteras endast i överensstämmelse med kommerskollegiets ovan nämnda föreskrifter, i den mån icke hälsovårdsnämnden efter särskild prövning i samråd med vattenverkets huvudman medger lindring i kraven.

3

Vid varje inom skyddsområdena befintlig anordning för påfyllning av cistern inrymmande brandfarlig vara eller andra för grundvattnet skadliga ämnen skall finnas en varningsskylt med upplysning om att cisternen är belägen inom skyddsområde för vattentäkt.

Inom skyddsområdena må ej upplag anordnas av för grundvattnet skadliga ämnen. Såsom exempel på sådana ämnen kan nämnas petroleumprodukter, tjära och tjärprodukter (bl. a. fenol och impregneringsmedel för virke), smörjolja och transformatorolja, gifter för bl. a. skadedjursbekämpning eller växtutrotning, dammbindnings- och isupptyningsmedel (t. ex. sulfittlut och vägsalt), organiska lösningsmedel och industriella avfallsprodukter.

För industriellt bruk uppställda maskiner drivna med flytande bränsle eller vid vilkas drift organiska lösningsmedel komma till användning, skola förses med säkerhetskärl för upptagande av spill under motorer och bränslebehållare. Kärlen skola rymma hela den vid maskinen förekommande bränslemängden och vara så beskaffade att uppsamlat bränsle med säkerhet hindras nedtränga i marken. Det åligger innehavaren av maskin att tillse, att uppsamlingsanordningen icke genom vattenfyllning eller annorledes bringas ur funktionsdugligt skick.

Hälsovårdsnämnden äger att i samråd med vattenverkets huvudman medgiva undantag från vad i denna paragraf stadgas, där så prövas kunna ske utan fara för förorening av grundvattnet. Därest hälsovårdsnämnden i förekommande fall finner särskilda skydds-föreskrifter erforderliga skall vad hälsovårdsnämnden därvid föreskriver lända till efterrättelse.

## Bekämpningsmedel, växtnäringsämnen och djurhållning

<b>Primär</b>	<b>Inre</b>
<p>Hantering av kemiska bekämpningsmedel är förbjudet. Undantaget från förbudet är genomgående transport och när det gäller normalt hushållsbruk.</p> <p>Spridning av slam eller urin från reningsverk eller enskild reningsanläggning är förbjuden.</p> <p>Yrkesmässig lagring eller spridning av gödsel eller andra växtnäringsämnen kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd.</p> <p>Djurhållning av en (1) djurenhet eller mer kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd, till den del djurhållningen inte omfattas av tillståndsplikt enligt annan lagstiftning.</p>	<p>Inom inre skyddsområde får gödselstäder och ensilageanordningar ej inrättas.</p> <p>Inom skyddsområdena må ej upplag anordnas av för grundvattnet skadliga ämnen. Såsom exempel på sådana ämnen kan nämnas petroleumprodukter, tjära och tjärprodukter (bl. a. fenol och impregneringsmedel för virke), smörjolja och transformatorolja, gifter för bl. a. skadedjursbekämpning eller växtutrotning, dammbindnings- och <u>isupptinningsmedel</u> (t. ex. sulfitlut och vägsalt), organiska lösningsmedel och industriella avfallsprodukter.</p>
<b>Sekundär</b>	<b>Yttre</b>
<p>Hantering av kemiska bekämpningsmedel kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd. Undantaget från tillståndskrav är genomgående transport och när det gäller normalt hushållsbruk.</p> <p>Spridning av slam eller urin från reningsverk eller enskild reningsanläggning kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd.</p> <p>Yrkesmässig lagring eller spridning av gödsel eller andra växtnäringsämnen kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd.</p> <p>Djurhållning av (3) djurenheter eller mer kräver anmälan till kommunens bygg- och miljönämnd, till den del djurhållningen inte omfattas av tillståndsplikt enligt annan lagstiftning.</p>	<p>Inom skyddsområdena må ej upplag anordnas av för grundvattnet skadliga ämnen. Såsom exempel på sådana ämnen kan nämnas petroleumprodukter, tjära och tjärprodukter (bl. a. fenol och impregneringsmedel för virke), smörjolja och transformatorolja, gifter för bl. a. skadedjursbekämpning eller växtutrotning, dammbindnings- och <u>isupptinningsmedel</u> (t. ex. sulfitlut och vägsalt), organiska lösningsmedel och industriella avfallsprodukter.</p> <p>Ej heller må inom nämnda område utan hälsovårdsnämndens tillstånd anordnas gödselstäder och ensilageanläggningar eller utföras tippning eller nedgrävning av sopor och annat avfall.</p>

## Avloppsvatten och avloppsanläggningar

<b>Primär</b>	<b>Inre</b>
<p>Ny avloppsanläggning för hushållspillvatten är förbjuden.</p>	<p>Utsläpp av spillvatten eller annan flytande orenlighet (kloakvatten) på eller under markytan må ej ske. Sådant vatten må avledas allenast i sluten fullständigt tät ledning, vilken skall vara besiktigad och godkänd av hälsovårdsnämnden innan den tages i bruk.</p>
<b>sekundär</b>	<b>yttre</b>
<p>Ny avloppsanläggning för hushållspillvatten kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd.</p>	<p>Inom yttre skyddsområde må utsläpp av avloppsvatten på eller under markytan ävensom anläggande av avloppsledning för avledande av spillvatten eller annan flytande orenlighet (kloakvatten) icke ske med mindre detta av hälsovårdsnämnden prövas kunna ske utan fara för förorening av grundvattnet.</p>

## Upplag och deponier

<b>Primär</b>	<b>Inre</b>
<p>Upplag av bark, flis, spån, timmer och liknande är förbjudet. Upplag med en varaktighet om maximalt ett år är undantaget förbudet men kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd. Lagring av brännved för hushållsbruk är undantaget från förbud och tillståndsplikt.</p> <p>Vattenbegjutning av upplag är förbjudet.</p> <p>Upplag av avfall, förorenade massor eller massor med okänd miljöstatus är förbjudet. Deponering av avfall, förorenade massor eller massor med okänd miljöstatus är förbjuden. Upplag av trädgårdsavfall, rena jordmassor eller motsvarande är undantaget från förbudet.</p> <p>Upplag av snö som härrör från trafikerade ytor utanför den primära skyddszonen är förbjudet.</p> <p>Upplag av asfalt och oljegrus är förbjudet.</p> <p>Upplag av vägsalt, saltinblandad sand eller <u>saltinblandat</u> grus är förbjudet.</p>	<p>Inom inre skyddsområde får tippning eller nedgrävning av sopor och annat avfall ej ske.</p> <p>Det åligger fastighetsägare att — därest ej annat i annan ordning varder förordnat — regelbundet transportera bort sådant avfall till förhindrande av att ansamling sker på något ställe inom området.</p> <p>Inom skyddsområdena må ej upplag anordnas av för grundvattnet skadliga ämnen. Såsom exempel på sådana ämnen kan nämnas petroleumprodukter, tjära och tjärprodukter (bl. a. fenol och impregneringsmedel för virke), smörjolja och transformatorolja, gifter för bl. a. skadedjursbekämpning eller växtutrotning, dammbindnings- och <u>isupptinningsmedel</u> (t. ex. sulfitlut och vägsalt), organiska lösningsmedel och industriella avfallsprodukter.</p>
<b>Sekundär</b>	<b>Yttre</b>
<p>Upplag av bark, flis, spån, timmer och liknande är förbjudet. Upplag med en varaktighet om maximalt ett år är undantaget förbudet i de fall avverkningen har skett inom skyddsområdet. Upplag med en varaktighet om maximalt ett år av bark, flis, spån, timmer och liknande med ursprung utanför vattenskyddsområdet är undantaget förbudet men kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd. Lagring av brännved för hushållsbehov är undantaget från förbudet.</p> <p>Vattenbegjutning av upplag är förbjudet.</p> <p>Upplag av avfall, förorenade massor eller massor med okänd miljöstatus är förbjudet. Deponering av avfall, förorenade massor eller massor med okänd miljöstatus är förbjuden. Upplag och mellanlagring av returträ, trädgårdsavfall, rena jordmassor eller motsvarande är undantaget från förbudet.</p> <p>Upplag av snö som härrör från trafikerade ytor utanför vattenskyddsområdet är förbjudet.</p> <p>Upplag av asfalt och oljegrus är förbjudet.</p> <p>Upplag av vägsalt är förbjudet. Upplag av saltinblandad sand och <u>saltinblandat</u> grus med maximalt 2 % salt är undantaget från förbudet.</p>	<p>Inom skyddsområdena må ej upplag anordnas av för grundvattnet skadliga ämnen. Såsom exempel på sådana ämnen kan nämnas petroleumprodukter, tjära och tjärprodukter (bl. a. fenol och impregneringsmedel för virke), smörjolja och transformatorolja, gifter för bl. a. skadedjursbekämpning eller växtutrotning, dammbindnings- och <u>isupptinningsmedel</u> (t. ex. sulfitlut och vägsalt), organiska lösningsmedel och industriella avfallsprodukter.</p>

## Vägar, väghållning, terrängkörning

### Primär

Nyanläggning av väg eller järnväg kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd.

Spridning av vägsalt för halkbekämpning eller dammbindning kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd. Spridning av saltinblandad sand och saltinblandat grus med maximalt 2% salt är undantaget tillståndsplikten.

Terrängkörning på barmark kräver anmälan till kommunens bygg- och miljönämnd, förutom då terrängkörningen omfattas av restriktioner enligt annan lagstiftning.

### Sekundär

Nyanläggning av väg eller järnväg kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd.

Spridning av vägsalt för halkbekämpning eller dammbindning kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd. Spridning av saltinblandad sand och saltinblandat grus med maximalt 2% salt är undantaget tillståndsplikten.

### Inre

Inom inre skyddsområde får spridning av organiska lösningsmedel eller dammbindningsmedel ej ske.

Inom inre skyddsområde skola vägar förses med tät vägbana, täta vägdiken och katastrofräcken. Oljegrusbehandling av väg får ej ske.

Parkeringsplats eller annan uppställningsplats för motorfordon eller andra rörliga maskiner må icke anordnas utan hälsovårdsnämndens tillstånd.

### Yttre

## Täktverksamhet och andra markarbeten

<p><b>Primär</b></p> <p>Materialtäkt är förbjuden. Husbehovstäcker är undantagna från förbudet men kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd.</p> <p>Återfyllning med massor som medför risk för förorening av yt- eller grundvatten är förbjudet.</p> <p>Maskinella schaktnings- och grävningsarbeten samt sprängning, borrhning, pålning, spontning och andra liknande arbeten kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd. VA-huvudmannens reparation och underhåll av ledningar samt mindre grävarbeten är undantaget tillståndsplikten.</p>	<p><b>Inre och yttre</b></p> <p>Exploatering av sten, grus, sand, mo, mjäla eller lera inom skyddsområdena må ej påbörjas förrän hälsovårdsnämnden efter erforderlig undersökning lämnat tillstånd till arbetets utförande och får i regel icke ske djupare än intill en (1) meter över högsta grundvattennivå.</p> <p>Länsstyrelsen äger efter hörande av hälsovårdsnämnden i särskilda fall lämna tillstånd till täkt under nämnda nivå.</p> <p>Då medgiven exploatering avslutats, skall anmälan härom göras till hälsovårdsnämnden och, i de fall länsstyrelsen lämnat tillstånd till tåkten, till länsstyrelsen.</p> <p>Inom skyddsområdena må ej utföras borrhningar eller liknande arbeten, vilka kunna genomryta de täta skyddande marklagren och medföra förorening av grundvattnet.</p>
<p><b>Sekundär</b></p> <p>Materialtäkt är förbjuden. Husbehovstäcker är undantagna från förbudet men kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd.</p> <p>Återfyllning med massor som medför risk för förorening av yt- eller grundvatten är förbjudet.</p> <p>Maskinella schaktnings- och grävningsarbeten samt sprängning, borrhning, pålning, spontning, och andra liknande arbeten kräver anmälan till kommunens bygg- och miljönämnd. VA-huvudmannens reparation och underhåll av ledningar samt mindre grävarbeten är undantaget tillståndsplikten</p>	

## Energianläggningar och anläggningar för utvinning av grundvatten

### Primär

Ny anläggning för lagring av och utvinning av värmeenergi eller kyla från berg och mark är förbjuden.

Ny anläggning för uttag av vatten från berg och jord är förbjuden. Undantaget från förbudet är ny sådan anläggning för den allmänna vattenförsörjningen.

### Sekundär

Ny anläggning för lagring av och utvinning av värmeenergi eller kyla från berg och mark kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd.

Ny anläggning för uttag av vatten från berg och jord kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd. Undantaget från tillståndsplikten är ny sådan anläggning för den allmänna vattenförsörjningen.

## Genomgående transport

### Primär och sekundär

Genomgående transport av farligt gods får endast ske på väg 323, 729 och Inlandsbanan.

## Skogsbruk

### Primär skyddszon

Skogsavverkning kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd. Markberedning inom skogsbruk såsom harvning, stubbrytning och andra liknande åtgärder kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd. Manuell och motormanuell skogsavverkning som inte utgör trakthyggesbruk är undantaget från tillståndsplikten.

Se övriga föreskrifter

### Sekundär skyddszon

Skogsavverkning kräver anmälan till kommunens bygg- och miljönämnd. Markberedning inom skogsbruk såsom harvning, stubbrytning och andra liknande arbeten kräver anmälan till kommunens bygg- och miljönämnd. Manuell och motormanuell skogsavverkning som inte utgör trakthyggesbruk är undantaget från anmälningsplikten.



## Övrig verksamhet

Primär	Inre
<p>Etablering av sådan miljöfarlig verksamhet som är tillståndspliktig enligt miljöbalken, förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd eller miljöprövningsförordningen (2013:251) och som innebär risk för förorening av yt- eller grundvatten, är förbjuden.</p> <p>Etablering av miljöfarlig verksamhet som är anmälningspliktig enligt miljöbalken, förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd eller miljöprövningsförordningen (2013:251) och som innebär risk för förorening av yt- eller grundvatten, kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd</p> <p>Förvaring eller bortskaffande av outnyttjade eller på annat sätt kasserade eller överblivna läkemedel på sätt som kan förorena yt- eller grundvatten är förbjudet.</p> <p>Hantering av impregneringsmedel, lösningsmedel eller andra kemiska produkter än kemiska bekämpningsmedel eller andra för yt- eller grundvattnet skadliga varor, som inte redan omfattas av tillståndsplikt enligt dessa vattenskyddsföreskrifter eller lagstiftning eller annan föreskrift, kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd. Undantaget från tillståndsplikten är hantering för normalt hushållsbruk.</p> <p>Skogsavverkning kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd. Markberedning inom skogsbruk såsom harvning, stubbrytning och andra liknande åtgärder kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd. Manuell och motormanuell skogsavverkning som inte utgör trakthyggesbruk är undantaget tillståndsplikten.</p>	<p>Parkeringsplats eller annan uppställningsplats för motorfordon eller andra rörliga maskiner må icke anordnas utan hälsovårdsnämndens tillstånd.</p>
<p><b>Sekundär</b></p> <p>Etablering av miljöfarlig verksamhet som är anmälningspliktig enligt miljöbalken, förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd eller miljöprövningsförordningen (2013:251) och som innebär risk för förorening av yt- eller grundvatten, kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd.</p> <p>Förvaring eller bortskaffande av outnyttjade eller på annat sätt kasserade eller överblivna läkemedel på sätt som kan förorena yt- eller grundvatten är förbjudet.</p> <p>Skogsavverkning kräver tillstånd av den kommunala nämnden för miljöfrågor. Markberedning inom skogsbruk såsom harvning, stubbrytning och andra liknande arbeten kräver tillstånd av kommunens bygg- och miljönämnd. Manuell och motormanuell skogsavverkning som inte utgör trakthyggesbruk är undantaget tillståndsplikten.</p>	